Q/íhififCfytu/</a ^áfajtcia. Ct/r/ í'f:Mc(f r/e C^ão Wlcr^.tie
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renè • CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/WIF: 50.804.079/0001-81 - Fone; (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaofcque.sp.gov br [ E-mail: camarasaoroaue@camarasaorooue.sD.oQv.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFÍCIO VEREADOR N° 1646/2022

k

São Roque, 17 de agosto de 2022.

Prezado Senhor,

(WILUAM ALBUQUERQUE)

Ne .r,w3 Couli

olâ

O)

CC
90)

SC\J

23
CNÍÜL

§3
0> to

lã
5^
g O
^ O
S€

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar maior S|
agilidade no orçamento necessário para a realização da extensão da rede
de água no bairro Campininha de baixo. o,|

LU §
O acesso a agua encenada é um direito de primeira g|

ordem de qualquer cidadão. O presente pedido se justifica face às reiteradas m|
queixas dos municipes locais em relação ao desabastecimento hídrico. Nesse
sentido, a viabilização desse importante serviço público não pode ser
negligenciada, pois a sua privação viola o principio constitucional da dignidade <|
da pessoa humana, haja vista que a falta de água encenada compromete §?
significativamente a saúde das pessoas. g |

Na certeza de que dispensará especial atenção a g|
este Oficio, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração. | i

lE

Atenciosamente. |l
Sfl
B a

i|
WILLIAM DA SILVA ALBUQUERQUE

DO .
"O \
(d !

<

Vereador

o 01

eo
n "c
V

Ao

Ilustríssimo Senhor

RICARDO ELIELTON DE OLIVEIRA |a
MD. Gerente da Sabesp ,3 g
Estância Turística de São Roque - SP S.

PROTOCOLO N" CETSR 17/08/2022 -14:13 10445/2022